Soppen & Totgpessers

KLARE RINDSUPPE |

Frittaten | STced pOncokes e
Gebackener Speckknddel | boked bocon dumpling v

BEEF TATAR “Jennerwein” . Toastbrot |

FALSCHE SCHNECKEN Jennerwein-STYLE (120 g Rind) |
Tomaten . Knoblauchbutter . Kéise . Knoblauchbaguette |

BURRATA |
Tomaten . Basilikumpesto . Pinienkerne . Bio Baguette |

v PIMIENTOS DEL PADRON |
Olivendl . Meersalz 1 0live 0fl - 560 S0 oo,

15.00 — 21.30 Uhr |

MITTWOCHS GONNEN WIR UNS EINEN RUHETAG!



HUHNERBRUSTFILET |

FILET STEAK |
das Zarteste vom Rind |

SURF“N “TURF |
Filetsteak 160 g mit 2 Riesengarnelen |
Filetsteak 220 g mit 2 Riesengarnelen |

RIB EYE STEAK |
aus dem vorderen Teil des Roastbesfs geschnitten |

3000 e



o

POMMES FRITES |

SUSSKARTOFFEL POMMES FRITES | SWEET POTATO FRENCH FRIES oo

CURLY POMMES FRITES |

OFENKARTOFFEL mit Sauerrahmdip 1 BAKED POTATO with Sour Cre0m €D covveeeeee e

GEROSTETE MINIKARTOFFEL |
MEDITERRANES GRILLGEMUISE
GEBACKENE ZWIEBELRINGE |
COLESLAW SALAT |

KLEINER SALAT |

KNOBLAUCH BAGUETTE |

1 RIESENGARNELE |

S o Facer

JENNERWEIN SPECIAL COCKTAIL 1 JENNERWEIN SPECIAL COCKTAIL it

SUSSE CHILI |

ATOLI-SCHALOTTEN |

BARBECUE I BARBECUE ........

SAUERRAHM-SCHNITTLAUCH |
TRUFFELMAYONNAISE |
CHIMICHURRI |

JENNERWEIN CHILI |

Warm:
PFEFFERRAHM |

6,00
9,00
9,00
7,00
7,00
6,00
6,00
6,00
7,00
7,00
4,00

4,00
2,00
4,00
4,00
3,00
4,00
4,00
4,00

4,00



Die JENNERWEIN Burger werden zustzlich mit Salat, Tomate,
Saverrahmsauce und Salatgurke (Ausnahme Camembert-Burger & , Wilder” Burger) gefilllt.

Make it double! Bestell Dir die doppelte Menge Fleisch beim Burger — Aufpreis € 6,00

JENNERWEIN BURGER “Der Klassiker” | EEEF BURGER “The Clossic” oo
Rind . Speck . Zwiebel . Cheddar Kiise . Pommes Frites . Barbecuesauce |

JENNERWEIN ,, WILDER” BURGER I VENISON BURGER oo
Wild aus eigener Jagd . roter Coleslaw . Rucola . Cheddar . SiBkartoffelpommes . Triiffelmayonnaise |

VJENNERWEIN CAMEMBERT BURGER I CAMEMBERT BURGER <o
Camembert . Salat . Kirschtomaten . Preiselbeerzwiebeln . kleiner Salat . Preiselbeeren |

Anderung von Pommes Frites zu SiBkartoffel- oder Curly Pommes ist méglich, Aufpreis € 4,00.



JENNERWEIN WRAP mit |
HUHN . Coleslaw . Salat . Tomaten . Pommes Frites . Aioli-Schalottensauce |
............................................................. € 25,00
LADYS SIZE ..o e e s s e s s s s s s e ssee s s e s e s e s e s eeseeeees € 21,00
PULLED BEEF . Coleslaw . Salat . Tomaten . Pommes Frites . Aioli-Schalottensauce |
...................................................... € 2700
LADYS SIZE ..o e e e e e e e s e s s e s e e e s e s sseeeeeeereeeeen € 23,00
"\ GRILLGEMUSE . Guacamole . Pommes Frites . Aioli-Schalottensauce |
.................................................................. € 2200
LADYS SIZE ..o s e s e e s e s s s s s e s ee s s e s e s eeseeeees € 18,00

auf Wunsch ist auch VEGAN maglich /

Anderung von Pommes Frites zu SiBkartoffel- oder Curly Pommes ist mdglich, Aufpreis € 4,00.



. e

GROSSER GEMISCHTER SALAT mit |

RINAEITIBISHTEITEN | 511005 07 DEET o0 e s € 32,00
HOhNrfletStreifen | Si10s 07 ChICKEn T1ET oo € 27,00
5 RIBSENQGAIMBIEN |5 KINT DIIWNS oo € 29,00
5 STUCK RIESENGARNELEN scharf mighich| _/

Tomaten . Knoblauch . Kruter . Olivendl . Bio Baguette |

WIENER SCHNITZEL in Butterschmalz gebacken |
mit Petersilienkartoffel . Preiselbeeren |

VON Aer HTRNBIDIUSE I Dre05T 07 ORI et ee e es e es e € 25,00
VOM HITSCRKAID | 07 110 0000 C01T et ee e e e e es e es e € 33,00



Fze &

SPAGHETTI BOLOGNESE vom RIND |

PAIMESAN | DOTNESIN CIEESE e e e ee e eeeen. € 16,00
Hausgemachte FETTUCCINE Aioli scfarf |

v Krduter . Chili . Knoblauch . Olivendl . Grana Padano | herh - chili - qarlic - olive ol - Grang Padono v € 23,00
mit 4 Riesengamelen [ ith 4 KING DIIWNS oo € 35,00

'\ ZUCCHINI UBERBACKEN |
Feta . Tomaten . Basilikum | 1010 10mM 07085 . DS oo eseeee e seeeese e ses e saseeees € 19,00

Auf Wunsch ist auch glutenfreie Pasta mdglich.



KINDERWIENER | S L E S AL P E VTN A ST L e esee s € 15,00

Hihnerbrust . Pommes Frites |

MINI STEAK vom Filet (120 g) I VINT STEAK 0F BEEF FILLET (T20°0) oo € 2400

Grillgemiise . Pommes Frites . Cocktailsauce |

SPAGHETTI |

BOLOGNESE vom Rind | B0 DG S 07 Dol e se s € 12,00
7 it TOMATENSAUCE 1 1ith TOMATO SAUCE oooeeeeeeeeeeeeeeeessessesaesssssssesesssssessssessessseseseesseeeesseseeeeeeeeeeeneee € 10,00

Parmesan |

Unser Fleisch kommt ausschlieBlich aus Osterreich und wird Gber Eurogast in Zell am See bezogen.

Unser Wild kommt aus der eigenen Jagd.



V Azt

1 Palatschinke mit |
Vanilleeis . Schokoladensauce . Schlagobers |

Nutella oder Marillenmarmelade | nute!lo or apicor 10 oo,

AFFOGATO AL CAFFE |

Vanillegis . Espresso | vanillo ce creim . BS0rES50 e

Wir beziehen unser Eis von der Firma Misssi Eis aus Saalfelden fasa

COUPE DANMARK T COUPE DANMARK ..ooooeoeeeeeeeeoesessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnnnees
... oder MINI (mit T Kugel Eis) I .. .or smoll (1 5000D) oo

HEISSE LIEBE I PASSIONATE LOVE oo
... oder MINI (mit T Kugel Eis) I .. .or smoll (1 5000D) ovooreeeeccccsccceeceececc e

EISKAFFEE 1 1CED COFFEE oo
1 KUGEL EIS I 1 SCOOP OF TCE CREAM Lot sseeeeeeeseeesnesesessssssssssnanns

1 KUGEL SORBET (lakfosefrei) | 1 SCOOP OF SORBET (lactose-1168) oo
PORTION SCHLAG I whipped cra0m oo

Unsere Eissorten:

Vanille, Erdbeer, Milch-Schokolade, Buttermilch-Heidelbeere |
Unsere Sorbets:

Waldbeere, Mango, Zitrone-Limette |

10,00
8,00

7,00



Liebe Giiste!

Laut EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011 sind alle Betriebe, welche offen auskochen, ab 13. Dezember 2014
verpflichtet alle 14 Hauptallergene unserer Gerichte, entsprechend den gesetzlichen Vorschriften, auszuweisen.

Die Lebensmittelinformationsverordnung zur Allergenkennzeichnung wird auch im Restaurant Jennerwein umgesetzt:

Hier erhalten Sie die Informationen zu den 14 Allergenen:

A Gluten - alle Weizensorten, Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstimme davon und daraus gewonnene Erzeugnisse
B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

C  Eierund Gefligel und daraus gewonnene Erzeugnisse

D Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

E Erdnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse

F Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse

G Milch von Sdugetiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

H  Nosse - Schalenfriichte und Erdbeeren und daraus gewonnene Erzeugnisse
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Lieber Gast!

Informationen iiber Stoffe
in unseren Speisen, die
Allergien oder Unvertraglich- -
keiten auslosen kdonnen,
erhalten Sie auf Nachfrage  :
bei unserem Servicepersonal!*

[y %asf%e\oer

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesam und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sulfite - Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentration von mehr als 10mg/kg/I
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Wir haben die Buchstaben nicht angefihrt, aber die genaue Zutatenliste der Speisen erhalten Sie selbstverstindlich auf Wunsch zur
Einsicht von unserem Service-Personal und bei weiteren Fragen steht Ihnen unser Kiichenchef gerne Antwort.

Trotz sorgfltiger Herstellung unserer Gerichte kinnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im
Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.

ANDERUNGEN SIND MOGLICH, BITTE FRAGEN SIE NACH |



